
{ } 
Univerzita 
Hradec l<rálové 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené 15. 01. 2022 
podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů 

SMLUVNÍSTRANY 

objednatel: 

sídlem: 
zastoupený: 

zástupce v přípravě věcí smluvních: 
zástupci ve věcech technických: 

telefon: 
e-mail: 

IČ: 
DIČ: 
a 

zhotovitel: 
se sídlem: 

zastoupený 

Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové lil 
  

 
 

 
 

62690094 
CZ62690094 

Fplan projekty a stavby s.r.o. 
Komická 148, 570 01 Litomyšl 

 

zástupce v přípravě věcí smluvních:  

zástupce ve věcech technických:  

bankovní spojení: 
zasílací adresa: 

telefon: 
e-mail: 

IČ: 
DIČ: 

Komerční Banka, 115-9918680207 I 0100 
Komická 148, 570 01 Litomyšl 

+420 737 256 126 
flplan@fplan .cz 

08282765 
CZ08282765 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek. 

1) Smluvní strany uzavřely dne 15. 1. 2022 Smlouvu, jejímž předmětem bylo ujednání 
o právech a povinnostech smluvních· stran v souvislosti se zhotovením projektové 

dokumentace, vč. autorského dozoru pro stavební úpravy v rámci akce: "UHK - Objekt E -
Stavební úpravy pracoviště centra terénní archeologie (CETA)",. Víta Nejedlého 573, 500 03 
Hradec Králové (dále jen "dílo"). 

2) Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku, který navazuje na uvedenou Smlouvu a kterým 
se doplňují některá ustanovení Smlouvy, viz níže. 



1) Smluvní strany tímto Dodatkem upravují uzavřenou Smlouvu ve vymezení předmětu díla 
a ve stanovení celkové ceny za změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tudíž nebyly obsaženy v zadávací 
projektové dokumentaci. 

2) Nově a nečekaně bylo zjištěno, že stávající kanalizace svými parametry neodpovídá 
požadavkům pro splaškové kanalizace pro odvod kalů, hrozilo by tedy riziko ucpání stávající 
kanalizace. 
Dále bylo zjištěno, že klimatizační jednotky jsou zastaralé a není možné je již servisovat 
(vzhledem k použitému chladivu); vzhledem k tomu, že je nelze opravovat, musí být 
vyměněny za nové tak, aby chladivo odpovídalo novým legislativně předepsaným 

parametrům. 
3) Rozdíly, resp. úpravy díla dle Smlouvy a úpravy, které je nutno 

provést na základě zjištění aktuálního stavu konstrukcí dotčených prostor v budově E, byly 
specifikovány a odsouhlaseny na kontrolním dnu dne 09. 03. 2022, a jsou následující: 

Vymezení těchto nečekaných dodatečných projekčních prací, vč. jejich nacenění ve výši 
115 000,-Kč bez daně je následující: 

A) ,,Zajištění vstupních informací" 
Tj. Zakreslení stávajícího stavu ležatých rozvodů venkovní kanalizace: 20 000,- Kč bez DPH 
(40hodin x 500kč/hod) 

8) ,,Dodatek k PO -odkalovací objekt" 
-doplnění projektové dokumentace dle SOD likvidaci šedé vody včetně odkalovací nádrže 
(půdorys, řezy, podélný profil kanalizace, příčný profil): 60 000,- Kč bez DPH 
(120hodin x 500kč/hod) 

C) "Dodatek k PO -chlazení vnitřních prostor" 
- doplnění projektové dokumentace dle SOD o chlazení vnitřních prostor (venkovní a vnitřní 
jednotky chlazení, napojení kondenzátu na rozvody ZTl, elektroinstalace) 
(70hodin x 500kč/hod) 35 000,- Kč bez DPH 

1. Nově tedy bod 3.2 v čl. 3 CENA DÍLA Smlouvy zní takto: 

3.2 Celková výše ceny díla činí: 

Cena celkem dle smlouvy z 15.1.2022 

Cena dle tohoto dodatku 

Cena ce.lkem 

525 000 Kč 

115 000 Kč 

640 000 Kč 

Ceny za jednotlivé ucelené části předmětu díla jsou 

2 

110 250 Kč 635 250 Kč 

21 150 Kč 139 150 Kč 

134 400 Kč 774 400 Kč 



a) Nově: Cena za 1. fázi -zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
včetně podrobného soupisu stavebních prací, technologických a . kvalitativních 
podmínek, inženýrské činnosti a ostatních stupňů projektových dokumentací, které bude 
vyžadovat příslušný stavební úřad, respektive stavební zákon: 

Cena za část a) bez DPH 
DPH 21% 
Cena celkem vč. DPH 

590 000,- Kč ( 4 75 000,- + 115 000,-) 
123 900- Kč 

713 900,-Kč 

b) Beze změn: Cena za 2. fázi - práce na provádění autorského dozoru. 

Cena za část b) bez DPH 
DPH 21% 
Cena celkem vč. DPH 

50 000,- Kč 
10 500- Kč 
60 500,- Kč 

1. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy zůstávají nedotčena, tímto Dodatkem se nemen1 
a zůstávají v platnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

2. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a obsahuje přílohu. 
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 

obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně. Na důkaz 
svobodné vůle připojují své podpisy. 

V Hradci Králové dne J..( .~ . : .0?.?. 0 
za zhotovitele: 

3 

V Hradci Králové, dne .~ .1: .. ~ .. : .. ~.?22 
za objednatele: 


		2022-03-31T14:07:21+0000
	Not specified




